
 
 
 
 

 
 
Istituzione Commissione per Arredi PNRR /LF 

     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Repubblica Italiana – Regione Friuli Venezia Giulia 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado di 

BASILIANO-COSEANO–FLAIBANO–MERETO DI TOMBA-SEDEGLIANO 
                               sede: via Martiri della Libertà 19 – 33039 SEDEGLIANO (UD) 

telefono 0432 916028– C.F. 80007740303 
e-mail: udic819005@istruzione.it - udic819005@pec.istruzione.it 

web: https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it 
 

All’albo on line 
Agli Atti 

Al sito WEB 
 
 
Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice per valutazione offerte a seguito di 
consultazione di mercato per affidamenti relativi al progetto Arredi PNRR 
 
Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 
apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” –  
CUP: J94D23000200007 – CPV 39160000-1 
 
Titolo progetto: Arredi per il progetto PNRR Classi 4.0 per Studenti 4.0 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20250 
 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 
approvato dal consiglio dei ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78; 
VISTA la Legge n. 208/2015, art. 1, comma 512, il quale dispone che "Al fine di garantire 
l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, 
fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa 
vigente, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della 
pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi 
dell'articolo 1 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri approvvigionamenti 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti 
aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili 
presso gli stessi soggetti." (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di 
Acquisizione); 
VISTO il Regolamento d’Istituto, delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 28/06/2023, che 
disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  
CONSIDERATO che, ai sensi di quanto stabilito nel Disciplinare di gara la valutazione delle offerte 
è demandata ad un’apposita Commissione giudicatrice, nominata dal Legale rappresentante della 
Scuola; 



 
 
 
 

 
 
Istituzione Commissione per Arredi PNRR /LF 

RITENUTO di dover individuare, quali componenti della Commissione giudicatrice, dipendenti della 
Scuola che risultino in possesso di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben 
giustificano la partecipazione alla Commissione stessa; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni di assenza di conflitto, rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi 
in alcuna delle condizioni ostative previste dalla normativa vigente in materia e di non avere cause 
di incompatibilità rispetto alle ditte che hanno presentato offerte; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

La Commissione per la valutazione delle offerte pervenute, e conseguente aggiudicazione, per la 
fornitura di attrezzature per la realizzazione degli ambienti digitali del bando indicato in premessa, 
è costituita come di seguito indicato: 
1) (Giovanni Busacca) con funzione di Presidente; 
2) (Laura Iob) con funzione di componente; 
3) (Serena Bassi) con funzione di segretario verbalizzante. 

Art. 2 
La Commissione giudicatrice stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento.  
La Commissione esercita le proprie funzioni con almeno tre membri e le decisioni sono prese a 
maggioranza relativa.  
I verbali sono redatti da un componente della Commissione che viene nominato con funzioni di 
segretario. 

Art. 3 
I lavori della Commissione giudicatrice verranno svolti in conformità ai criteri indicati nel 
Disciplinare di gara della RdO. 
La valutazione delle offerte e l’aggiudicazione della gara sarà deliberata ad insindacabile giudizio 
della Commissione, la quale dovrà elaborare un prospetto comparativo da cui si potrà evincere 
quale Ditta avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’acquisto di attrezzature 
per la realizzazione di ambienti digitali. 
Tutte le attività svolte dalla Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura 
della graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi. 
La Commissione giudicatrice conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i 
componenti. 

Art. 4 
L’incarico verrà svolto a titolo gratuito. 
 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato 
all’albo on 
line del sito internet della Scuola https://www.icbasiliano-sedegliano.edu.it . 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

prof. Giovanni Busacca 
Firmato digitalmente ai sensi 
del CAD e norme connesse 


		2023-11-25T11:56:07+0100
	Giovanni Busacca




